
株式会社キタグチでは、新型コロナウィルス感染予防対策を実施中

です。手洗い・うがい・咳エチケット・No-3密の徹底は勿論、社員が

お客様のもとへ訪問する際、並びに、お客様が来社された際の対応時

には、必ずマスクを着用させて頂いておりますので、何卒ご了承下さ

い。また、事務所は定期的に換気を行い、来社されたお客様にも使用

して頂けるよう、受付カウンターにはアルコール消毒液も設置してお

りますのでご活用下さい。

今や熊本県内でも感染症拡大の影響は非常に

大きくなり、活動の中止や自粛が多方面で見ら

れるようになりました。この状況が早期に改善

され、元の生活が戻ってくるようにと願いつつ、

私たちはこれからも、感染予防対策に全力で取り組んで参ります。

本来ならば、これからハ
イシーズンを迎える山があ
ります。が、行くに行けな
いこの状況・・・。とりあ
えず、昨年の画像にて紹介。
阿蘇五岳・烏帽子岳です。

ご利用頂きありがとうございます。今月もよろしくお願い致します。 2020年5月1日発行
発行部署：総務経理企画部

With Thanks

インドアで色々やってます。ことさら
最近ハマっているのは「コーヒー」。
ハンドドリップでいかにして美味いコー
ヒーを淹れることが出来るか選手権！！
を独りで開催しております。頂いた高級
なコーヒーも雑に淹れるとホントそれな
り！何事も丁寧さが大切だな・・・と、
自己啓発にもなってますよ。 黒鶴

文&写真/黒鶴真哉

No.68

▲草千里の奥に烏帽子岳(1,337m)。
阿蘇五岳の名峰は、涅槃像の膝にあたり
ます。近くて遠い山頂まで50分の山歩道。

◀▲5月下旬ごろ、登山客の目当てはこの花、
「ミヤマキリシマ」です。山をピンクに染め上げます。

▲中岳火口方面。数日後に噴火! ▲草千里を望む。眺望抜群です。

厚生労働省チラシより抜粋

今回は工場に咲いている「菜の花」
をご紹介したいと思います。

黄色の花が、キレイでかわいらしく
もあり、この春らしさがとても
いいですよねぇ～(*^ ^*)

でも、これ本当に菜の花かなぁ？？？とふと疑
問に思い、Googleで画像検索をしてみました。
するとその結果なんと！「カラシナ」って出てく
るじゃないですか！黄色い花はすべて菜の花だと
思ってましたが、そうではないんですね！！

やはり、何事も
疑問を持ってみて
はじめて、新しき
を学ぶんですね。
ちょっとした間違
いを恥じてはいけ
ませんね(笑)。

文&写真/キタグチで一番前向きな男＝岩岡秀幸

『キイロイハナ』

4月に行った「中古タイヤが１本500円！」という、当社の公式LINE
開設記念キャンペーン（LINE注文限定）は多くの方に利用頂き、誠にあ
りがとうございました。心より感謝申し上げます。

改めまして＆ご存知なかったというお客様へ・・・電話やFAX等での

お問い合わせ・ご注文にプラスしてキタグチ公式LINEを開設し、受注の

窓口を増やしました！！と、声高らかにお知らせ致します！！

の

LINE 公式
アカウント

車検証（車台番号）の画像と探しているパーツの画像を送って頂くこ

とでお問い合わせから当社回答までがよりスムーズになり、部品状態も
画像確認が出来るためとても便利です♪

おかげ様で現在までご登録・ご利用も急増中です！！新規のご登録は

上のQRコードを読み取って頂ければOK♪この機会にぜひLINEお友達登

録・お問い合わせお待ちしていますm(_ _)m
今後もLINE限定企画など、お得な情報をどんどん発信していきます

ので、続報をお楽しみに！！ 文/キタグチSNS部会・的場紀美也

『トモダチから
はじめませんか?』


